



حملات هوایی روسیه به اردوگاه‌های ناتو در اوکراین

رسانه‌های محلی بامداد جمعه از آغاز دور جدید عملیات هوایی روسیه علیه اهداف و مکان‌های استقرار تسلیحات ناتو در اوکراین خبر دادند. بر اساس گزارش‌ها، هواپیماهای راهبردی و ناوگان دریای سیاه روسیه حداقل ۶۰ فروند موشک از محور شبه‌جزیره کریمه به سمت مرکز و شرق اوکراین شلیک کردند. رویترز نیز گزارش داد انفجارهای شدیدی «خارکی‌یف» و «کی‌یف» را لرزاند و زیرساخت‌های انرژی در این مناطق هدف قرار داده شدند.

اعتراض‌ها بعد از برکناری رئیس‌جمهور ضد آمریکایی پرو در این کشور ادامه دارد

کودتای آمریکایی در پرو

رئیس‌جمهور برکنار شده چپ‌گرا؛ سفیر آمریکا در پرو پشت‌کودتا علیه مردم این کشور است



گروه بین‌الملل: اعتراض‌ها و درگیری‌ها در پرو بعد از برکناری و بازداشت رئیس‌جمهور چپ‌گرای این کشور شدت گرفت، البته برخی کارشناسان و شخص رئیس‌جمهور بازداشتی اعتقاد دارند آمریکا پشت این کودتای سیاسی علیه وی است. اعتراض‌ها به استیضاح و دستگیری کاستیلو یکشنبه هفته قبل به وقت محلی در سراسر پرو بویژه در مناطق شمالی شدت گرفت. این اتفاقات اعلامیه دنیا بولوارته را که به جای کاستیلو سمت ریاست‌جمهوری را بر عهده گرفت، به همراه داشت. وی هفته گذشته در بیانیه‌ای از تصمیم خود برای برگزاری انتخابات سراسری در آوریل ۲۰۲۴ خبر داد. رئیس‌جمهور پرو قصد داشت مجلس این کشور را منحل و انتخابات جدید برگزار کند که مجلس پیشدستی کرده و او را از ماقلمش عزل می‌کند. کاستیلو اعتقاد دارد این موضوع با تحریک آمریکا صورت گرفته است. بر اساس اخبار منتشر شده در رسانه‌های پرو، هزاران نفر از مردم در شهرهای پونو، کاسکو، تانکا، آپوریماک، آرکیپا و لیما، پایتخت پرو تجمع کردند و خواستار استعفای دنیا بولوارته، رئیس‌جمهور جدید این کشور شدند. در پی درگیری بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان، یک نفر دیگر جان خود را از دست داد و به این ترتیب تعداد کشته‌شدگان به ۸ نفر افزایش یافت. معترضان لاستیک‌ها را سوزانده و جاده‌ها را بستند و همچنین به سمت پلیس کوکتل مولوتف پرتاب کردند. نیروهای امنیتی نیز با گاز اشک‌آور و آب‌پاش با تظاهرات کنندگان مقابله کردند که تعدادی از آنها بازداشت شدند. دولت جدید پرو روز گذشته به دلیل خشونت و اعتراضات در سراسر کشور به مدت ۳۰ روز وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. دنیا

بولوارته خواستار گفت‌وگو با معترضان شده است. کاستیلو، رئیس‌جمهور قانونی پرو به اتهام بی‌کفایتی اخلاقی از سوی کنگره استیضاح شد که وی آن را به سرنگونی دولت متهم کرد. تصمیم برکناری کاستیلو در جلسه مجمع عمومی ۷ دسامبر با ۱۰۱ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع به تصویب رسید. دلیل تصمیم برکناری کاستیلو از سمتش تلاش برای غصب وظایف عمومی، ممانعت از عملکرد قدرت‌های دولتی و نقض نظم قانون اساسی عنوان شد. پدرو کاستیلو پس از تصمیمش برای انحلال کنگره و تشکیل دولت اضطراری ملی بازداشت شد. چند ساعت پیش از انقضای حداکثر مدت بازداشت مقدماتی «پدرو کاستیلو» رئیس‌جمهوری برکنار شده پرو، دادستانی این کشور ۱۸ ماه بازداشت پیشگیرانه برای وی در خواست کرد. پس از برکناری کاستیلو، معاون رئیس‌جمهور بولوارته در ۸ دسامبر به عنوان رئیس‌جمهور جدید سوگند یاد کرد. بولوارته در بیانیه خود در ۱۱ دسامبر با اشاره به اینکه این درگیری سیاسی برای کشور خوب نیست، گفت: تا چند روز دیگر پیشنهاد برگزاری انتخابات زودهنگام را به کنگره خواهم آورد. به این ترتیب، این درخواست منجر به ادامه بازداشت پدرو کاستیلو خواهد شد. دوره اولیه بازداشت پیشگیرانه رئیس‌جمهوری سابق پرو، روز چهارشنبه به پایان رسید و دادگاه اکنون ۴۸ ساعت فرصت دارد تا جلسه رسیدگی را برگزار کرده و درباره رد یا قبول این درخواست، تصمیم‌گیری کند. کاستیلو نه‌تنها به ارتکاب شورش و توطئه متهم است، بلکه طبق ادعای «پاتریسیا پناویدس» دادستان، به رهبری و هدایت یک «سازمان جانیتکار» از داخل مقر ریاست‌جمهوری با هدف جعل قراردادهایی با

پرستاران «سرویس بهداشت ملی» در انگلیس پنجشنبه گذشته به دلیل اختلافات شدید با دولت بر سر میزان حقوق و دستمزد، دست به اعتصاب زدند. بر اساس آمار تخمین زده شده، حدود ۱۰۰ هزار پرستار در ۷۶ بیمارستان و مراکز بهداشتی در انگلیس اعتصاب کرده‌اند و حدود ۷۰ هزار ویزیت و عمل نیز در این کشور لغو خواهد شد.بازدیدک شدن به سال نو میلادی، انگلیس با موجی از اعتصابات مواجه شده است؛ از اعتصاب کارمندان راه‌آهن و کارگران اداره پست گرفته تا پرستارانی که به دلیل نارضایتی از میزان دستمزدشان به این اعتصابات پیوسته‌اند. بر اساس گزارش‌ها، تورم بیش از ۱۰ درصدی در انگلیس و افزایش نیافتن دستمزدها به تنش‌ها میان اتحادیه‌ها و کارفرمایان دامن می‌زند. «پت کالن» رئیس اتحادیه «کالج سلطنتی پرستاران انگلیس» به بی‌بی‌سی گفت: امروز یک‌روز نم‌انگیز برای پرستاران، بیماران در بیمارستان‌ها، برای جامعه و سرویس بهداشت ملی انگلیس هم است. «ستسو بارکلی» وزیر بهداشت دولت انگلیس ضمن بیان اینکه از ادامه اعتصابات «عمیقاً متأسفان» است، گفت: من از طریق پزشکان بخش دولتی وآن دسته از افرادی که در خارج از بخش دولتی کار می‌کنند،نسبت به سطوح ایمنی کارکنان اطمینان حاصل کرده‌ام اما همچنان نگران خطرانی هستم که اعتصاب برای

پرستاران انگلیس در اردن بالا گرفت و یک پلیس هم کشته شد

اردنی‌ها علیه ملک

گروه بین‌الملل: در پی گسترده شدن اعتصاب‌ها در اردن و به خیابان کشیده شدن اعتراضات مردمی، یک افسر ارشد پلیس جان خود را از دست داد. اعتراضات در استان‌های جنوب اردن در مخالفت با افزایش قیمت سوخت، کشته و مجروح شدن



۳۱ افسر پلیس را به همراه داشت. مصطفی خیری از کشته شدن معاون رئیس پلیس استان «معان» اردن خبر دادند. این در حالی است که در پی اعتصاب گسترده کامیون‌داران در اردن، ایالات متحده آمریکا سفر کارمندان خود به ۴ استان اردن را ممنوع کرد. در پی افزایش اعتراضات به گرانی سوخت در جنوب اردن، سازمان امنیت عمومی این کشور از کشته شدن یک افسر ارشد پلیس خبر داد. طبق گزارش پایگاه

انگلیس در ادامه بحران اقتصادی و انرژی، حال با اعتصابات سراسری روبه‌رو است

موج اعتصاب در انگلیس؛ از پرستاران تا کارگران

بیماران ایجاد می‌کند. طبق گزارش‌ها، اعتصاب پرستاران در ۱۵ دسامبر و ادامه آن در ۲۰ دسامبر در تاریخ اتحادیه پرستاران انگلیس «بی‌سابقه» است. از طرفی، کارگران پست در «اتحادیه کارگران ارتباطات» انگلیس (CWU) نیز از چهارشنبه گذشته اعتصاب سراسری ۴۸

ساعته خود را آغاز کردند. همچنین حدود ۴۰ هزار کارمند راه‌آهن از ۱۴ شرکت حمل‌ونقل ریلی سراسر کشور در بوجوه سررمای شدید دست از کار کشیده‌اند و مسافران با اختلال قابل توجهی در جاه‌جایی مواجهند، بویژه دانش‌آموزانی که با قطار به مدرسه می‌روند. این اقدام اعتصابی امروز هم ادامه خواهد داشت و اعتصاب‌های بیشتری نیز از شب کریسمس (۲۴ دسامبر) تا ۲۷ دسامبر (سوم تا ششم دی‌ماه) و ۲ اعتصاب ۴۸ ساعته دیگر در ابتدای ماه ژانویه برگزار خواهد شد. شبکه حمل‌ونقل ریلی به مسافران هشدار داده همزمان با سرمای شدید هوا از جمله برف، یخبندان و مه که باعث

اختلالاتی در سراسر انگلیس

شده، تنها سفرهای ضروری را انجام دهند. روسای شبکه حمل‌ونقل ریلی انگلیس این اتحادیه را به اهمیت ندانن به برنامه‌های کریسمس مردم منتهم کردند اما «مایک لینچ» دبیرکل اتحادیه راه‌آهن، درباره‌وردی و حمل‌ونقل گفت: دولت لندن برای جلوگیری از

این اعتصاب‌ها هیچ کاری انجام نمی‌دهد و کاملاً واضح است آنها می‌خواهند اعتصابات موثر در انگلیس را غیرقانونی کنند. ما در برابر این اقدام مقاومت خواهیم کرد و اعضای ما به همراه یک جنبش اتحادیه تجاری به کمپین خود برای دستیابی به کل توافق عادلانه برای کارمندان، افزایش منطقی و عادلانه دستمزدها و شرایط کاری مناسب ادامه خواهند داد. به شبکه حمل‌ونقل ریلی پیشنهاد افزایش حقوق ۵ درصدی در سال جاری و افزایش حقوق ۴درصدی در سال ۲۰۲۳ میلادی داده شد اما لینچ این توافق را «غیراستاندارد» دانست و اعضای این اتحادیه این پیشنهاد را رد کردند. به دنبال



سوءاستفاده از قدرت متهم است؛ اتهام‌هایی که ممکن است او را تا ۱۰ سال زندان محکوم کند. بر اساس اظهارات وزیر خارجه و شخص رئیس‌جمهوری مکزیک، «آندرس مانوئل لوپز اوبرادو»، کاستیلو زمانی که برای درخواست پناهندگی سیاسی به سفارت مکزیک می‌رفت، در لیما (پایتخت) بازداشت شد. دنیا بولوارته رئیس‌جمهوری جدید پرو اعلام کرد با هدف کوتاه کردن ضرب‌الاجل برگزاری انتخابات سراسری با کمیسیون قانون اساسی کنگره دیدار خواهد کرد. با گذشت ۲۴ ساعت از اعتراض‌های مردمی و درخواست معترضان مبنی بر استعفای بولوارته، وی اعلام کرد انتخابات ریاست‌جمهوری، آوریل ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد. این در حالی است که معترضان برگزاری فوری انتخابات را خواستار هستند. پدرو کاستیلو رئیس‌جمهوری برکنار شده پرو با تاکید بر اینکه از آرمان خود و مردم دست نکشیده و استعفا نخواهد کرد، از ارتش و پلیس خواست کشتار مردم را متوقف کنند. بولوارته نیز به پلیس دستور داده است که در قبال تظاهرات شهروندان، «حتی از یک سلاح کشنده» استفاده نکند. به دنبال بیانیه دیروز برخی کشورهای آمریکای لاتین در حمایت از پدرو کاستیلو، احترام جامعه بین‌المللی به تصمیم‌های داخلی را که به منظور «حفاظت از نهادهای دموکراتیک» اتخاذ می‌شود خواستار شد. دولت‌های کلمبیا، مکزیک، آرژانتین و بولیوی با صدور بیانیه‌ای مشترک که توسط وزارت خارجه کلمبیا منتشر شد، حمایت خود از کاستیلو و «نگرانی عمیق» نسبت به رویدادهای اخیر را که به برکناری و بازداشت رئیس‌جمهوری منجر شده است ابراز کرده و احترام به اراده عمومی جامعه را خواستار شدند.

شنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۵۵

بین‌الملل

دور دنیا

۱۵۰ نظامی اوکراینی

در یک روز از پا درآمدند

وزارت دفاع روسیه دیروز (جمعه) اعلام کرد نیروهای هوافضای این کشور یک اسکوی راداری سامانه پدافند موشکی اس-۳۰۰ اوکراینی را در منطقه دونتسک منهدم کردند. این وزارت‌خانه با اشاره به سرنگونی ۴ فروند هواپیمای بدون سرنشین در مناطق خاک‌ف و دونتسک، گفت: تعدادی خودروی زرهی و نظامی متعلق به ارتش اوکراین نیز از بین رفتند. مسکو در ادامه توضیح داد: «۲۰ نظامی اوکراینی در منطقه خاک‌ف و ۵۰ نیروی دیگر این کشور در جریان عملیات تهاجمی در لیمان کشته شدند. گروه‌های خرابکار اوکراینی در نومایورسکی، شوچنکوو دونتسک نیز متلاشی شده و ۵۰ نفر از پا درآمدند». وزارت دفاع روسیه همچنین افزود: «فلات نیروهای اوکراینی طی ۲۴ ساعت گذشته در ۴ محور جنگی در دونباس، به حدود ۱۵۰ نفر می‌رسد». ■ ■ ■

قصد نتانیاهو برای سازش با سعودی

نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی در مصاحبه با یک شبکه سعودی به موضوعات مختلف از جمله احتمال عادی‌سازی روابط میان این رژیم و رژیم سعودی در دوره نخست‌وزیری وی و همچنین آینده توافق ترسیم مرزهای دریایی با لبنان پرداخت. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی در مصاحبه با شبکه العربیه درباره روابط این رژیم با کشورهای عربی به اهمیت بالای عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی اشاره کرد و گفت این اتفاق «یک چشم منحصr به فرد خواهد بود که منطقه را به شکلی غیرقابل تصور تغییر خواهد داد». نتانیاهو

با اشاره به آمادگی‌اش برای بررسی گزینه‌های محرمانه مختلف در این زمینه گفت: «هن وعده‌هایی را که اشکارا و حتی در خفا مطرح شده‌اند، باور دارم.» وی همچنین تاکید کرد: «اتلاف سنتی با عربستان سعودی و سایر کشورها باید مجدداً تأیید شوند، نباید در این روابط نوسانات دوره‌ای با حتی شدید وجود داشته باشد. نتانیاهو پیش‌تر عادی‌سازی روابط با ریاض را یکی از اهداف اصلی کابینه خود اعلام کرده بود. ■ ■ ■

راست‌های افراطی آلمان

می‌خواستند شولتس را ترور کنند

بر اساس گزارش رسانه‌های آلمان، گروه ۲۵ نفره مشکمل از عناصر راست افراطی و نظامیان سابق با تشکیل سازمانی که قصد حمله به ساختمان پارلمان آلمان و سرنگونی دولت را داشتند، می‌خواستند اولاف شولتس، صدراعظم را هم ترور کنند. به گزارش ایسنا به نقل از u.kranews، جنبش رایش‌یوگس‌ر یا «شهروندان رایش» تحت رهبری فردی ۷۱ساله با نام «شاهزاده هاینریش سیزدهم»، یک جنبش افراطی کوچک است که وجاهد قانونی آلمان مدرن پس از جنگ موم جهانی را باور ندارد و به عنوان رهبر دولت سایه این شورشیان افراطی، ۲ بار به کنسولگری روسیه در لایپزیگ رفته و با دیپلمات‌های این کشور دیدار داشته اما مقام‌های روس هرگونه همکاری با این توطئه‌چین‌ها را رد می‌کنند و می‌گویند این مسأله داخلی آلمان است. هماتظر که خبرگزاری اوکراین پیش‌تر گزارش داده بود، برنامه‌های شورشیشان راست افراطی که قصد کودتای نظامی در آلمان را داشتند، ایجاد ۲۸۰ واحد سلاح برای دستگیری واعدام بود. جنبش راست افراطی رایش‌بورگر قصد داشت دولت فعلی آلمان را سرنگون و پس از این مردم را «هستگیر واعدام» کند. ■ ■ ■

انصارالله یمن، امارات را تهدید کرد

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در سخنانی در واکنش به تحرکات مشکوک لوبطیی در برخی جزایر راهبردی یمن، امارات را به حمله تهدید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، عبدالله النعمی، عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن در توتیتی در این باره نوشت: امارات معتقد است که باهوش است و ایشال برخی استان‌ها و جزایر یمن و واگذاری آن به نیروهای اسرائیلی، انگلیسی و آمریکایی، این کشور را از موشک‌های بالستیک و پهپادها در امان نگه می‌دارد. وی افزود: امارات با مردم یمن متکبرانه برخورد و گمان می‌کند ملت یمن مردمی جاهل و عقیمانه هستند که دشمنان و دوستان خود را نمی‌شناسند. اگر مردم یمن چیزی جز سنگ نداشتند، باید امارات در محاسبات و تفکر خود نسبت به یمن تجدید نظر می‌کرد، حالا که یمن قدرت بالستیک و پهپاد اختیار دارد این کشور کوچک را مجبور به بازگشت به مسیر درست تویبه در برابر دنیا می‌کند. النعمی همچنین تأیید کرد: نیروهای مسلح یمن در حال حاضر در سطح آمادگی بسیار بالایی برای هرگونه تحولات فعلی آمی دارند. تهاجمی قرار دارند. نیروهای انصارالله در دوران آتش‌بس توانستند به پیشرفت و جهش در زمینه صنعتی‌سازی نظامی دست یابند که در صورت ادامه محاصره و ادامه جنگ، همین پیشرفت باعث می‌شود که دشمن از شدت پشیمانی انگشت خود را گاز بگیرد. ■ ■ ■

کشته شدن سرباز یونیفیل در لبنان

مقام‌های ایرلندی و لبنانی پنجشنبه گذشته اعلام کردند بر اثر تیراندازی مهاجمان ناشناس به کاروانی در جنوب لبنان، یک صلح‌بان ایرلندی سازمان ملل کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند. این منطقه محل استقرار گروه شبه‌نظامی حزبالله لبنان است. بر اساس بیانیه نیروهای دفاعی ایرلند، ۲ خودروی زرهی حامل ۸ سرباز ایرلندی در مأموریت صلح‌بانی سازمان ملل موسوم به «یونیفیل» در نزدیکی شهرک العقیابه هنگام حرکت به سمت بیروت هدف گلوله قرار گرفتند. ارتش ایرلند ضمن تأیید کشته شدن یکی از نیروهایش اعلام کرد که حال یکی دیگر از ۳ سرباز مجروح وخیم است. هنوز مشخص نیست مهاجمان چه کسانی بوده‌اند؛ یونیفیل تأکید کرد که یک صلح‌بان کشته و ۳ تن دیگر زخمی شدند اما جزئیات بیشتری در این باره اعلام نکرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل صلح است از شروع تیراندازی توسط افراد محلی، واادگون و پس از وقوع افزود: حادثه منتهی‌ا فردی داده که ۲ خودروی زرهی یونیفیل که به سمت فرودگاه بیروت در حرکت بودند، از درون شهرک العقیابه (که تحت مأموریت یونیفیل نیست) عبور کرده‌اند و این مسأله خشم سانکان محلی را برانگیخته است.